
家賃帳の取扱い終了について 

 

平素は、ＪＡ広島市の事業運営につきまして、格別なるご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、令和 5年 9月 29日をもって家賃帳による振込の取扱いを終了することとなりまし

たので、お知らせいたします。 

今後は、下記のような振込手数料が無料となる各種の振込方法がございますのでご利用ください。 

なお、店頭でのお振込みを希望される場合は、家賃帳にかえて、都度、振込依頼書をご記入いただき、

振込手数料が必要となる場合がございますのでご了承ください。 

ただし、令和 6年 3月 29日までは家賃帳をご提示いただくことにより、振込手数料を免除いたしま

すので、お申し出ください。 

今後も、皆さまのご期待に応えうる身近で頼りがいのある支店づくりを目指して、役職員一体となっ

て努めてまいりますので、一層のご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．家賃帳の取扱い終了後の対応。 

              

  令和 5年 10月 2日以降  支店窓口でのお振込みについては、振込依頼書をご使用ください。 

               令和 5年 9月まで使用していた家賃帳をご持参いただきますと同内容 

振込について令和 6年 3月 29日まで振込手数料免除といたします。 

                            

令和 6年 4月 1日    所定の振込手数料をいただきます。 

 

２．代替となるサービスについて 

（１）定時自動集金（自動引落） 

ＪＡ広島市の普通貯金（当座貯金も可）から定期的に自動振替し、お振り込みすることができ

ます。振込手数料は、無料です。（令和 5年 8月１日現在） 

 

（２）ＡＴＭからのお振り込み 

①現金によるお振り込み 

10万円以下のお振り込みについては、当ＪＡとのお取引に関係なく、現金振込が可能なＡＴＭ

から振り込みができ、振込手数料は無料です。（令和 5年 8月１日現在） 

   現金振込が可能なＡＴＭ（硬貨対応のＡＴＭのみ） 

大手町支店、五日市中央支店、三和支店、矢野支店、可部支店、伴支店、スーパーコムズ出

張所、ピュアークックあさひが丘店出張所、久地南ＡＴＭコーナー、戸山ＡＴＭコーナー、

牛田ＡＴＭコーナー、久保角ＡＴＭコーナー 

取扱時間は、平日のＡＴＭ開始時間～17：00までとなります。 

 

②キャッシュカードによるお振り込み 

ＪＡ広島市管内のＡＴＭでＪＡ広島市のキャッシュカードを使用し、口座からお振り込みがで

き、振込手数料は無料です。（令和 5年 8月１日現在） 

 

（３）ＪＡネットバンクによるお振り込み 

パソコンとネット環境、またはスマートフォンがある方は、ネットバンクをお申込みいただき、

お振り込みすることができます。なお、広島県内ＪＡの口座から振込（個人）の場合、振込手

数料は無料です。（令和 5年 8月１日現在） 

ただし、法人の場合は、法人ＪＡネットバンクの利用に月額利用料（サービス内容に応じて月

額 1,100円もしくは 3,300円）が必要です。（令和 5年 8月１日現在） 


